



Michał Młotek w "Dzień Dobry TVN". Iławianin opowie o poszukiwaniu skarbów

data aktualizacji: 2015.10.02



Poszukiwanie ukrytych pod ziemią skarbów z przeszłości to obecnie gorący temat. Po doniesieniach dotyczących odkrycia w okolicach Wałbrzycha tzw. "złotego pociągu" znacznie wzrosło zainteresowanie ogólnopolskich mediów tematyką poszukiwania skarbów. Iława i okolice również mają swoich pasjonatów w tej dziedzinie. Jeden z nich, Michał Młotek, będzie bohaterem felietonu, który będzie można zobaczyć w programie "Dzień Dobry TVN" w sobotę, 3 października.

Michał Młotek będzie bohaterem felietonu, który ekipa telewizji TVN zrealizowała w czwartek, 1 października, pod Iławą (a dokładniej w sąsiedztwie ruin zabytkowego zamku w Szymbarku), w Ostródzie oraz w Olsztynie.

- Felieton dotyczyć będzie poszukiwania skarbów i współpracy poszukiwaczy z muzeami - mówi Michał Młotek. - Sprawa ta budzi duże kontrowersje, a mój przykład pokazuje, że współpraca bezwzględnie się opłaca, bo dzięki niej do muzealnych gablot trafiają unikalne zabytki.

Wspomniane zagadnienie rzeczywiście jest kością niezgody pomiędzy poszukiwaczami skarbów a częścią środowiska archeologów i muzealników. Dobrym tego przykładem jest dyskusja pomiędzy prof. Zbigniewem Kobylińskim a Krzysztofem Kępińskim z Klubu Odkrywcy z Susza.

- Dla archeologów to dramat, bo nawet jeśli zechcą zbadać takie stanowisko, to co mają badać? Tam wykopano wielkie doły i cały kontekst tych znalezisk został całkowicie zniszczony - powiedział prof.

Kobyliński o znalezisku suskich poszukiwaczy skarbów, którzy w lesie na terenie Pojezierza Iławskiego odkryli duży zespół przedmiotów średniowiecznych i przekazali je do muzeum w Olsztynie.

- Środowisko poszukiwaczy wnosi wiele dobrego w historię naszego kraju. Nie powinniśmy być traktowani jak konkurencja, a jak godny partner do współpracy z pożytkiem dla wszystkich - odpowiedział na te zarzuty Krzysztof Kępiński, zwracając uwagę na to, że wcale nie kopano głębokich dołów, bo przedmioty zalegały na niewielkiej głębokości.

Wracając do sobotniego DD TVN: w materiale będzie też można usłyszeć o "Nocy patagonów", nowej książce regionalisty z Iławy poświęconej tematyce poszukiwania skarbów, oraz o stworzonej przez niego polskiej mapie skarbów, na której, w oparciu o doniesienia prasowe sprzed lat, umieszczonych zostało około 100 miejsc, w których od końca XIX wieku natrafiono na skarby. Wspomniana mapa już wcześniej budziła zainteresowanie ogólnopolskich mediów.

Odcinek programu z udziałem iławianina będzie można oglądać w najbliższą sobotę, 3 października. Dokładna godzina emisji felietonu z udziałem Michała Młotka nie jest jeszcze znana. Program "Dzień Dobry TVN" w weekendy rozpoczyna się o godzinie 8:30 i trwa do 11:00.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/49225-michal-mlotek-w-dzien-dobry-tvn-ilawianin-opowie-o-poszukiwaniu-skarbo>
w